¹ Deut. xxy, 5.

Mingarellii notæ.

(17) Hic incipiunt quæ ex Cyrillo se desumpsisse D ait auctor. Exstant apud Damascenum, lib. iv *De fide orth.* cap. 14. p. 274. Lege quæ ibi adnotat Michael Lequien. Cæterum S. Joanne Damasceno antiquior S. Andreas Cretensis similia fere scripsit oratione in Circumcisionem Domini, pag. 29 editionis Parisinæ anni 1634.

(18) A sancto Andrea Cretensi vocatur Καρπανθήρ *Carpanther*, nisi mendosa est lectio.

(19) Lego : τοῦ Μελχὶ ἀδελφὸς Πανθήρ.

(20) Codex hoc in loco, iterumque alibi habet γυναῖκα pro γυναῖκα.

(21) Codex ubique habet ἡλιν, non vero ἡλιν.

H. Ex stirpe (17) Nathan filii David, oritur I i : Levi autem genuit Melchi, et Pantherem. Melchi uxorem duxit, et filiis carens mortuus est. Panther genuit Barpantherem (18). Barpanther genuit Joacim patrem Deiparæ. E stirpe autem Salomonis, filii David, oritur Mathan. Hic generat Jacobum patrem Josephi, et moritur. Tunc Melchi frater Pantheris (19) accipiens uxorem (20) ejus, matrem Jacobi, genuit Eli (21). Itaque Jacobus fuit e stirpe Salomonis, Eli vero ex stirpe Nathan. Eli duxit uxorem, et mortuus est sine filiis : ejus vero uxorem sumpsit illius frater uterinus Jacobus, et genuit Joseph. Josephus ergo natura quidem filius erat Jacobi ; secundum legem vero erat filius Eli. Hi duo fratres unam eandemque acceperunt in uxorem, quia lex præcipiebat, ut, si quis mortuus fuerit sine filiis, accipiat frater ejus uxorem ipsius, et suscitaret semen fratri suo. Joacim, et Eli ex patre Panthere fratres erant : Eli, et Jacob ex patre Mathan erant fratres. Joacim genuit Mariam Deiparam ; Eli vero genuit Josephum secundum legem : adeo ut Josephus et Maria essent filii fratrum. Josephus autem erat professione faber, et habuit fratrem ex Jacobo uterinum Cleopam (22), qui dicitur etiam Clopas.

III. Quoad maternum genus Deipara talis erat. Mathan sacerdos Bethleemita habuit tres filias (23), Mariam, Sobem et Annam. Maria quidem peperit Salomen obstetricem : Sobe autem peperit matrem Joannis Baptistæ : Anna vero accepit Joacim fratrem patris Josephi. Et descendit Anna sponsa in Galilæam in urbem Nazareth : et habitavit Anna cum Joacimo annos i., quin filium gignerent. Factum est autem, ut ipsi ascenderent in Jerusalem in solemnitate Encæniorum (24) : et dum Joacim orabat in templo, contigit, ut vocem audiret e cælo dicentem ei : Tibi erit proles, et per eam glorificaberis. Concepit ergo ejus uxor Anna jam senex, et peperit filiam, et vocavit

(22) Eusebius lib. iii *Hist. eccles.*, cap. 14. fratrem S. Josephi orcat, ex Κλωπᾶν Hegesippo, quem citat. Vide Valesii Notas ad eum locum. Sanctus etiam Epiphanius, heres. 78, Jacobum memorat, qui cognominaretur Panther, filiosque ab ipso procreatos Josephum et Cleopam.

(23) Similia scripsit Hippolytus Thebanus, cujus verba affert etiam Romanus Trombellius noster, tom. I, p. 208 citati operis.

(24) Affinia narratur in apocrypho libro *De Nativitate Mariæ* apud Fabricium in codice apocryphi Novi Testamenti, pag. 20. Eadem attingit Nicephorus lib. i *Hist. eccles.*, cap. 7

nomen illius Mariam (25), sororis suæ causa. Et A congratulati sunt cum ea propinqui omnes atque amici.

V. Cum tres jam annos nata esset puella Maria, duxerunt eam ipsius parentes in Jerusalem, et præsentarunt eam Domino cum muneribus. Et excepit illam, ipsiusque munera sacerdos Jodæ (26) qui Barachias quoque dicitur, Zachariæ pater. Et omnes sacerdotes gavisus sunt, et orantes benedixerunt Joacim, et Annam, et puellam Mariam. Hi vero abierunt in Nazareth. Cumque septennis facta est Maria, rursus parentes eam duxerunt in Jerusalem, et donaverunt eam Domino, consecratam ipsi per omnes dies vitæ suæ. Cumque hoc fecissent, paulo post Joacim pater ejus mortuus est annos natus, ut ferunt, octoginta. Maria vero e templo non recedebat nec noctu, nec interdiu. Et Anna, relinquens Nazareth, venit in Jerusalem, et convivebat cum filia Maria: cumque supervivisset annos duos, mortua est annos nata septuaginta duos.

V. Maria autem parentibus orbata, qui ejus curam haberent, e templo Domini non exibat: ac, si qua re indigeret, ad Elisabeth tantum se conferebat: prope enim habitabat. Didicit vero Hebraicas litteras Joacimo patre suo adhuc vivo: oratque ingenio prædita, ac discendi cupida, et quamvis orphana, operam ac studium in divinis Scripturas conferebat: et in opificio lanæ, et lini, et serici, et byssi ob suam scientiam, atque intelligentiam admirabilis erat plus quam aliæ omnes ejusdem ætatis adolescentule: adeo ut de ipsa illius proavus Salomon dixerit (revera enim de ipsa loquebatur): *Mulierem fortem quis inveniet?* et quæ sequuntur omnia.

VI. Erat autem in templo Domini locus segregatus prope porticum (27) ex parte altaris. Ibi solæ virgines degebant: et aliæ quidem virgines post dimissum conventum ad suos cunctæ revertebantur: Maria vero manebat, custodiens sanctuarium, et templum, ac sacerdotibus ministrans. Ejus autem mores erant hujusmodi. Gravis (28) atque augusta erat in omnibus actionibus, pa-

^a Prov. xxxi, 10.

Mingarellii notæ.

(25) Epiphanius noster hoc tantum in loco beate Virginis nomen Hebraico accentu, et terminatione scribit. Maria enim Hebraice dicitur מִרְיָם, Mirjam, seu Marjam. Ex quo nomine Hebræi Hellenis stæ fecerunt nomen *Mariamne*.